
6-20 ANNUAIRE DU CANADA 

6.8 Dépenses de sécurité sociale, selon le programme, 1983-1987' (en millions de dollars) 

Programme 

Sécurité sociale fédérale 

Régime d'assistance publique du Canada 
Aide générale^ 
Maisons de soins spéciaux^ 
Bien-être social, enfants^ 
Adaptation au travail et 

autres programmes de bien-être^ 

Crédit d'impôt pour enfants^ 

Régime de pensions du Canada et Régime de rentes du Québec 
Pensions de retraite 
Pensions au conjoint survivant 
Pensions d'invalidité 
Allocations aux enfants 

Allocations familiales 

Programme national de formation"* 

Stratégie de la Planification de l'emploi 

SV/SRG/AC 
Sécurité de la vieillesse 
Supplément de revenu garanti 
Allocations au conjoint 

Indiens inscrits 
Services sociaux 
Assistance sociale 

Assurance-chômage 
Prestations de chômage 
Prestations de maladie 
Prestations de maternité 
Prestations de retraite 
Prestations aux pêcheurs 
Prestations de formation 
Prestations pour travail partagé 
Aide à la création d'emplois 

Prestations aux anciens combattants 
Allocations aux anciens combattants 
Prestations pour invalidité et personnes à charge 

Réadaptation professionnelle des 
personnes invalides^ 

Sécurité sociale provinciale 

Indemnisation des accidentés du travail 
Incapacité permanente^ 
Incapacité temporaire^ 
Aide médicale^ 

Crédits et dégrèvements d'impôt^ 

Autres programmes de bien-être social' 

Sécurité sociale municipale^'^ 

Total 

4 154,8 
760,2 
357,6 

1 031,5 

1 446,8 

2 564,6 
866,2 
498,2 
159,4 

2 230,6 

219,3 

-

7 005,3 
2 416,3 

221,5 

196,2 
50,5 

8 677,1 
175,2 
323,4 

18,1 
124,3 
211,8 
121,1 
56,7 

388,3 
621,1 

110,8 

590,6 
1 029,7 

346,3 

1 618,9 

1 811,2 

471,1 

4 927,5 
780,8 
314,4 

1 101,0 

1 494,3 

3 104,7 
1 036,7 

617,4 
179,3 

2 326,6 

247,0 

-

7 649,0 
2 524,5 

232,9 

216,1 
59,3 

8 842,1 
184,6 
353,7 

18,6 
151,8 
230,6 

55,5 
93,8 

421,7 
657,8 

134,8 

737,6 
1 100,5 

416,2 

1 616,4 

2 064,3 

524,2 

5 521,7 
798,2 
306,1 

1 194,8 

1 483,8 

3 691,2 
1 218,4 

751,8 
190,9 

2 417,8 

274,1 

-

8 215,9 
2 953,0 

248,8 

235,4 
68,1 

8 972,3 
209,0 
408,7 
20,5 

170,4 
227,4 

32,2 
130,7 

464,9 
672,0 

199,6 

871,2 
1 207,0 

445,9 

1 704,9 

1 868,6 

580,8 

5 880,4 
788,5 
246,0 

1 345,1 

1 537,3 

4 325,9 
1 378,6 

879,1 
203,3 

2 500,6 

165,8 

643,6 

8 857,7 
3 319,4 

347,8 

255,2 
82,3 

8 887,3 
223,5 
443,1 

21,8 
188,0 
234,8 

19,5 
108,6 

453,9 
696,9 

148,0 

907,0 
1 331,1 

476,7 

1 764,5 

2 021,8 

637,7 

6 125,7 
634,6 
209,2 

1 570,0 

5 054,0 
1 546,1 
1 044,1 

207,7 

2 534,4 

-
1 492,8 

9 520,0 
3 451,4 

473,2 

278,1 
93,1 

9 317,8 
250,3 
484,7 
22,2 

216,9 
233,5 
23,7 
90,7 

425,4 
729,0 

175,7 

1 012,0 
1 538,8 

558,8 

1 826,3 

2 187,6 

700,2 

^ Les données pour l'année civile 1987 sont provisoires. 
^ Le programme national de formation s'est achevé en 1986. 
' Estimations pour 1986 et 1987. 

Sauf les dépenses visées par les programmes à frais partagés aux termes du RAPC. 

44 415,7 47 756,1 

J Exercices financiers se terminant le 31 mars, sauf indication contraire. 
• Dépenses fédérales-provinciales totales. 

Sources 
6.1-6.4,6.6-6.8 Direcdon générale de la politique, de la planification et de l'information, ministère de la 
Santé et du Bien-être social. 
6.5 Direction des services de communication (Charlottetown), ministère des Affaires des anciens combattants. 


