## 6-20 ANNUAIRE DU CANADA

6.8 Dépenses de sécurité sociale, selon le programme, 1983-19871 (en millions de dollars)

Programme	1983	1984	1985	1986	1987
Sécurité sociale fédérale					
Régime d'assistance publique du Canada					
Aide générale <sup>2</sup>	4 154,8	4 927,5	5 521,7	5 880,4	6 125,7
Maisons de soins spéciaux <sup>2</sup> Bien-être social, enfants <sup>2</sup>	760,2	780,8	798,2	788,5	634,6
Adaptation au travail et	357,6	314,4	306,1	246,0	209,2
autres programmes de bien-être <sup>2</sup>	1 031,5	1 101,0	1 194,8	1 345,1	1 570,0
Crédit d'impôt pour enfants <sup>3</sup>	1 446,8	1 494,3	1 483,8	1.537.3	
Régime de pensions du Canada et Régime de rentes du Québec			00.216/4	7.55.16	
Pensions de retraite	2 564,6	3 104.7	3 691.2	4 325.9	5 054.0
Pensions au conjoint survivant	866.2	1 036,7	1 218,4	1 378,6	1 546.1
Pensions d'invalidité	498,2	617,4	751.8	879,1	1 044,1
Allocations aux enfants	159,4	179,3	190,9	203,3	207,7
Allocations familiales	2 230,6	2 326,6	2 417,8	2 500,6	2 534,4
Programme national de formation <sup>4</sup>	219,3	247,0	274,1	165,8	_
Stratégie de la Planification de l'emploi	_	-	_	643,6	1 492.8
SV/SRG/AC				0,15,0	1 452,0
Sécurité de la vieillesse	7 005.3	7 649.0	0.316.0	0.067.7	0.500.0
Supplément de revenu garanti	2 416,3	2 524,5	8 215,9 2 953,0	8 857,7 3 319,4	9 520,0
Allocations au conjoint	221,5	232,9	248,8	347,8	3 451,4 473,2
Indiens inscrits					
Services socialx Assistance sociale	196,2	216,1	235,4	255,2	278,1
	50,5	59,3	68,1	82,3	93,1
Assurance-chômage Prestations de chômage	15 and 1	20.53	0.00		
Prestations de maladie	8 677,1	8 842,1	8 972,3	8 887,3	9 317,8
Prestations de maternité	175,2 323,4	184,6	209,0	223,5	250,3
Prestations de retraite	18,1	353,7 18,6	408,7 20,5	443,1	484,7
Prestations aux pêcheurs	124,3	151,8	170,4	21,8 188,0	22,2 216,9
Prestations de formation	211,8	230,6	227,4	234.8	233,5
Prestations pour travail partagé	121,1	55,5	32,2	19,5	23,7
Aide à la création d'emplois	56,7	93,8	130,7	108,6	90,7
Prestations aux anciens combattants Allocations aux anciens combattants	1202.0				
Prestations pour invalidité et personnes à charge	388,3	421.7	464,9	453,9	425,4
	621.1	657,8	672,0	696,9	729,0
Réadaptation professionnelle des personnes invalides <sup>2</sup>	110,8	134,8	199,6	148,0	175,7
Sécurité sociale provinciale	10.0	10.00	10010	- The late	1,51,
Indemnisation des accidentés du travail					
Incapacité permanente <sup>3</sup>	590,6	737.6	871,2	007.0	1 010 0
Incapacité temporaire <sup>3</sup>	1 029,7	1.100,5	1 207.0	907,0	1 012,0
Aide médicale <sup>3</sup>	346,3	416,2	445,9	476,7	558,8
Crédits et dégrèvements d'impôt <sup>5</sup>	1 618,9	1 616,4	1 704,9	1 764,5	1 826,3
Autres programmes de bien-être social <sup>5</sup>	1 811,2	2 064,3	1 868,6	2 021,8	2 187,6
Sécurité sociale municipale <sup>5,6</sup>	471,1	524,2	580,8	637,7	700,2
Total	40 974 7	44.416.7	ATI BEE I		
1 70390	40 874.7	44 415,7	47 756,1	51 320,8	54 028,0

## Sources

- 6.1 6.4, 6.6 6.8 Direction générale de la politique, de la planification et de l'information, ministère de la Santé et du Bien-être social.
- 6.5 Direction des services de communication (Charlottetown), ministère des Affaires des anciens combattants.

<sup>1</sup> Exercices financiers se terminant le 31 mars, sauf indication contraire.
2 Dépenses fédérales-provinciales totales.
3 Les données pour l'année civile 1987 sont provisoires.
4 Le programme national de formation s'est achevé en 1986.
5 Estimations pour 1986 et 1987.
6 Sauf les dépenses visées par les programmes à frais partagés aux termes du RAPC.